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 خلاصه

 2/6درصد و در مقیاس سالانه به  9/0کننده در مقیاس ماهانه به در ماه اکتبر، رشد شاخص بهای مصرف در امریکا،

سیاست رسد افزایش نرخ تورم و احتمال اتخاذ همچنین، بر اساس نظرسنجی فدرال رزرو، به نظر می درصد افزایش یافت.

 است.گذاران قرار گرفته پولی انقباضی از سوی بانک مذکور در صدر دلایل نگرانی سرمایه

موقت بودن اختلالات زنجیره عرضه،  گذاران مبنی بربینانه سرمایهبینی خوشبا توجه به پیش در منطقه یورو،

بهبود  واحد 3/18، شاخص اعتماد اقتصادی سنتیکس در ماه نوامبر به و تسریع رشد بالاهای تورم انتظار گذرا بودن نرخ

 یافت.

بود که جاری درصدی اقتصاد در مقیاس فصلی، در سه ماه سوم سال  3/1برآوردهای اولیه بیانگر رشد  ،سیانگل در

 گردد.محسوب میفصل پیش و نرخ رشد بانک مرکزی  بینیشتر از پیضعیف

 نیموجود در فصل سوم و همچن یهاتیاقتصاد ژاپن نشان داد با توجه به محدود رامونیپ ترزیرو ینظرسنج

 و اقتصاد افت نموده است.  افتهیو مصرف کاهش  دیکالا، تول نیتام رهیاختلال در زنج

 یاز مقامات ارشد فدرال رزرو مبن یکیو اظهارات  1990از سال  نیبه بالاتر کایتورم مصرف کننده در امر شیافزا

 یهابا برآورد سهیدر مقا ترکینزد ندهینرخ در آ نیا شیاحتمال افزا ،یلادیم ندهیدر سال آ یدینرخ بهره کل شیبر لزوم افزا

ارزش با وجود رشد . دیروا گردجهان یارزها ریارزش دلار در مقابل سا تیتقو بنمود که سب دیتشداز منظر فعالان را  یقبل

 دلار اما به واسطه رشد نرخ تورم در اکثر کشورهای دنیا، بهای طلا نیز بالا رفت.

بهای نفت طی هفته گذشته نوسانات اندکی را تجربه کرد. در طول هفته، عواملی مانند اظهارات مقامات امریکایی 

های پولی انقباضی ی اتخاذ سیاستبینپیشهای انرژی، مقابله با افزایش قیمتهای موجود برای درخصوص بررسی گزینه

بینانه تقاضای نفت و انداز خوشبهای نفت را کاهش داد. از سوی دیگر، تقویت چشمتقویت دلار،  توسط فدرال رزرو و

 از شدت افت بهای نفت کاست. های هوایی در بسیاری از کشورهاکاهش محدودیت مسافرت
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 امريکا

کننده در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس ماهانه از مصرفطبق ارقام نهایی، در ماه اکتبر، رشد شاخص بهای 

درصد )پس از تجدید نظر صعودی( رسید. همچنین، رشد شاخص  2/6به  4/5درصد و در مقیاس سالانه از  9/0به  4/0

مقیاس تجدید نظر صعودی قرار گرفت و در مدت مشابه، در مذکور بدون در نظر گرفتن قیمت انرژی و مواد غذایی مورد 

درصد افزایش یافت. از سوی دیگر، رشد شاخص بهای  6/4به  4درصد و در مقیاس سالانه از  6/0به  2/0ماهانه از 

برآورد  تر ازدرصد )اندکی پایین 6/8درصد رسیده و در مقیاس سالانه در سطح  6/0به  5/0تولیدکننده در مقیاس ماهانه از 

 4/0به  2/0ون در نظر گرفتن قیمت انرژی و مواد غذایی، در مقیاس ماهانه از . رشد این شاخص نیز بدقرار گرفتاولیه( 

 درصد باقی ماند.  8/6درصد افزایش پیدا کرده و در مقیاس سالانه در سطح 

سیاست پولی انقباضی از سوی رسد افزایش نرخ تورم و احتمال اتخاذ بر اساس نظرسنجی فدرال رزرو، به نظر می

های جدید ویروس کرونا شیوع گونهنااطمینانی از و بیش از گذاران قرار گرفته دلایل نگرانی سرمایهبانک مذکور در صدر 

با توجه به تداوم افزایش تورم، در حال حاضر  ماه آتی( را تحت تأثیر قرار داده است. 18تا  12)بین  انداز اقتصادیچشم

بینی کرده بودند، به مقابله گذاران این بانک پیشانتظار دارند فدرال رزرو زودتر از زمانی که سیاست گذارانبسیاری از سرمایه

همچنین، بر اساس گزارش اخیر فدرال رزرو درخصوص ثبات مالی، استفاده روزافزون از رمز با این روند ناگزیر گردد. 

، سیستم مالی را با انواع 2گیرنداجتماعی مورد توجه قرار می هایهایی که در شبکهو مبادله سهام 1ارزهای دارای پشتوانه

گذاران جوان های مذکور اغلب سرمایهکنندگان از سهاماست. برای مثال، استقبال جدیدی از خطرات احتمالی مواجه کرده

رده و ریسک کلی سیستم را پذیرتر کآسیب هاها را در برابر سقوط قیمت داراییبدهی بیشتری دارند که این مسأله آن بوده و

دهد. از سوی دیگر، رشد استفاده از رمز ارزهای دارای پشتوانه نیز مقامات نظارتی را با نگرانی از فقدان ابزار نیز افزایش می

های فدرال رزرو، به دنبال اتخاذ رو کرده است. با وجود این، طبق بررسیبهمناسب برای نظارت بر عملکرد این بازار رو

ها و خانوارها به طور پذیری بنگاههای حمایتی دولت، آسیبهایی مانند پایین نگاه داشتن نرخ بهره کلیدی و برنامهتسیاس

های پولی و مالی انبساطی بهبود پرقدرت اقتصاد با پشتیبانی سیاست"در این گزارش آمده است: کلی کاهش یافته است. 

ر یافته و گونه دلتا با وجود تلفات ناگوار انسانی، اثر محدودی بر بازارهای مالی استمراهمراه با پیشرفت فرآیند واکسیناسیون 

های حمایتی امریکا بر جای گذاشته است. اگرچه، نااطمینانی از روند شیوع ویروس کرونا و پایان دوره برخی از برنامه

 "اجه نماید.های قابل توجهی موکنندگان را با ریسکتواند مصرفکماکان می

                                                           

1 Stablecoins 

2 Meme Stocks 
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هزار  267هزار نفر به  271نسبت به هفته پیش از آن، از  نوامبر 5در هفته منتهی به داد متقاضیان بیمه بیکاری تع

هزار  278به هزار نفر  285ای شاخص مذکور از در مدت مشابه، میانگین چهار هفتهها( کاهش یافت. بینیتر از پیشبالانفر )

 ساله منتهی بهدر مقایسه با یکاکتبر  29 ساله منتهی بهبیمه بیکاری در یکاز سوی دیگر، مجموع متقاضیان . نفر رسید

 پیدا کرد. افزایش( بینی بازارپیش تر ازبالامیلیون نفر ) 160/2میلیون نفر به  101/2هفته پیش از آن، از 

 

 منطقه يورو

های گذرا بودن نرخدن اختلالات زنجیره عرضه، بو یموقت گذاران مبنی بربینانه سرمایهبینی خوشبا توجه به پیش

، شاخص اعتماد اقتصادی سنتیکس که بیانگر ها از اوایل سال آتی و تسریع رشدو آغاز کاهش سطح قیمت تورم بالا

واحد )بالاتر از  3/18به  9/16در ماه نوامبر نسبت به ماه پیش از آن، از انداز شش ماهه فعالان اقتصادی است، چشم

 9/25به  21نیز از  ZEWبرای اولین بار از ماه ژوئیه تا کنون بهبود یافت. همچنین، در مدت مشابه، شاخص ها( ینیبپیش

 واحد رسید.

ای در ماه سپتامبر، نرخ رشد تولیدات صنعتی در مقایسه با ماه پیش از آن، به دنبال کاهش تولید کالاهای سرمایه

درصد رسید. از سوی دیگر،  2/0به منفی  7/1فی بوده و در مقیاس ماهانه از منفی همچنان من آلاتمانند تجهیزات و ماشین

درصد )بالاتر از  2/5به  9/4از دوام، رشد شاخص یاد شده در مقیاس سالانه با توجه به جهش تولید کالاهای مصرفی غیربا

 سطوح مورد انتظار( افزایش یافت.

گذاری بانک مرکزی اروپا، بار دیگر ای شورای سیاستکلاوس نات، رئیس بانک مرکزی آلمان و از اعض

رود در اواخر سال آینده اگرچه انتظار می"های اخیر ابراز نگرانی کرده و اظهار داشت: درخصوص افزایش نرخ تورم در ماه

با سناریوهای کمتر درصد کاهش یابد، بانک مرکزی اروپا باید همچنان خود را برای مقابله  2تر از تورم منطقه یورو به پایین

های افزاینده تورم غالب هستند، از تعهدات سیاستی بلندمدت خودداری بینانه نیز آماده نگاه دارد و تا زمانی که ریسکخوش

 4های گذشته روندی صعودی داشته و در ماه گذشته به بالاتر از تورم منطقه یورو طی ماه شایان ذکر است، اگرچه "کند.

درصد )بیش از دو برابر هدف تورمی( افزایش پیدا کرد، بانک مرکزی اروپا تا کنون با تأکید بر گذرا بودن عوامل جهش تورم 

های انقباضی را مناسب ، حرکت به سمت سیاستتر از هدف تورمی طی یک تا دو سال آیندهو بازگشت این نرخ به پایین

گذاری این بانک است، با وجود پذیرش موقتی بودن کار شورای سیاستندانسته است. آقای نات که از اعضای محافظه

رود، چه انتظار میتواند نسبت به آنآثار برخی از این عوامل ناپایدار می"ها، هشدار داد: بخش عمده افزایش سطح قیمت

انداز تورمی تواند در آینده با تحولات چشمقید و شرط و بلندمدتی که میندگارتر باشد. در حال حاضر باید از تعهدات بیما

ها و جهش قیمت نفت عبور خواهیم کرد، اختلالات ناسازگار باشد، اجتناب کنیم. اگرچه به تدریج از آثار افزایش مالیات
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های آتی همچنان فشار تورمی را بالا نگاه دارد. از سوی تواند در ماهای انرژی میهزنجیره عرضه و افزایش احتمالی قیمت

ها، های تعیین دستمزد توسط بنگاههای بالای تورم، ممکن است با تعدیل سیاستتر نرخدیگر، در صورت تداوم طولانی

کاهش تورم گردد. با وجود این، تحقق  تری مانعافزایش سطح دستمزدها نیز تسریع شود و این عامل نیز برای مدت طولانی

 رسد و بانک مرکزی اروپا بایدشرایط لازم برای افزایش نرخ بهره کلیدی در سال آینده بسیار غیرمحتمل به نظر می

انداز مورد انتظار، پذیر نگاه داشته و بر اساس شرایط موجود و چشمهای خرید اوراق قرضه را به میزان کافی انعطافبرنامه

 "ان خرید و فروش دارایی را تنظیم نماید.میز

 

 انگلیس 

درصدی اقتصاد انگلیس در مقیاس فصلی، در سه ماه سوم سال جاری بود که  3/1برآوردهای اولیه بیانگر رشد 

گردد. طبق درصد( محسوب می 5/5درصد( و نرخ رشد فصل دوم ) 5/1بانک مرکزی در ماه جاری ) بینیتر از پیشضعیف

تر درصد منقبض مانده است که بیانگر روند ضعیف 1/2، 2019ره ملی آمار، اقتصاد این کشور به نسبت پایان سال تخمین ادا

ها و انبساط بخش باشد. لازم به ذکر است، با کاهش محدودیتبازیابی اقتصاد آن در مقایسه با کشورهای گروه هفت می

اض بخش صنعتی ناشی از اختلالات عرضه، تضعیف آن را در پی خدمات نرخ یاد شده تقویت گردیده، از سوی دیگر، انقب

درصد(  4/0ها )بینیدرصد منبسط شد که بهتر از پیش 6/0داشته است. در مقیاس ماهانه، در ماه سپتامبر، اقتصاد انگلیس 

 شود.ان میهای کرونایی عنوبود. رشد ماهانه تولیدات پس از انقباض ماه ژوئیه، موقت و ناشی از تسهیل محدودیت

درصد  9/6موسسه ملی تحقیقات اقتصادی و اجتماعی انگلیس موسوم به نیسر، نسبت به کاهش رشد اقتصادی از 

هشدار داد. براساس گزارش این گروه  2023و  2022های درصد به ترتیب در سال 7/1و  7/4در سال جاری میلادی به 

های مالی انقباضی تشدید آتی متاثر از تورم، افزایش نرخ بهره و سیاستهای تحقیقاتی، فشارها بر درآمد خانوارها در ماه

رود، بانک مرکزی نرخ بهره را رسد و انتظار میدرصد می 5خواهد شد. طبق برآورد موسسه مذکور، نرخ تورم تا ماه ژوئن به 

 ایش دهد.های دسامبر و ژوئن افزدرصد به ترتیب در ماه 5/0و  25/0درصد به  1/0از سطح پایین 

 

  ژاپن

واحد در ماه  3/91از سطح  د،ینمایم شیرا پا یآن در ماه مورد بررس تیمان اقتصاد ژاپن که وضعزشاخص هم

از گذشته  شیب یکه نشان دهنده افت اقتصاد ژاپن در ماه مذکور با سرعت افتیواحد در ماه سپتامبر کاهش  5/87اوت به 

. افتیواحد در مدت مشابه کاهش  7/99به  3/101از  زین دینمایرا برآورد م یشش ماه آت تیکه وضع نگرشیبود. شاخص پ

انتظار رشد  دهدیو نشان م دینمایواحد سقوط م 100تر از شده به کم ادیبار از مارس گذشته بود که شاخص  نینخست نیا
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 یهاتیبه محدود وجهاقتصاد ژاپن نشان داد با ت رامونیپ ترزیرو یوجود ندارد. نظرسنج کینزد ندهیکشور در آ نیاقتصاد ا

 و اقتصاد افت نموده است. افتهیو مصرف کاهش  دیکالا، تول نیتام رهیاختلال در زنج نیموجود در فصل سوم و همچن

 

 چین

درصد، برای  5/13به  7/10شاخص قیمت تولید کننده در ماه اکتبر در مقیاس سالانه به نسبت ماه قبل، از  

های درب کارخانه، تحت تاثیر افزایش درصد( بود. رشد قیمت 4/12ماه متوالی افزایش یافت که بالاتر از برآوردها )دهمین 

های غیر ها در بخشگردد. با افزایش قیمتمحسوب می 1995قیمت مواد اولیه و کمبود برق، بالاترین میزان از سال 

درصد افزایش یافت که  5/1به  7/0سالانه نیز در مدت مشابه، از خوراکی و تعدیل ملایم قیمت مواد غذایی، نرخ تورم 

ها و کاهش حاشیه سود، انتظار های بنگاهبالاترین رقم از ماه سپتامبر سال گذشته بود و با توجه به روند تشدید هزینه

 های آتی افزایش یابد.رود در ماهمی

بر متاثر از عوامل هر دو سمت عرضه و تقاضا، تداوم شود، تضعیف عملکرد اقتصادی چین در ماه اکتبینی میپیش

یابد. شوک عرضه ناشی از عواملی چون کمبود برق، قوانین زیست محیطی و بحران مالی بخش املاک ادامه یافته و 

 تقاضای داخلی نیز تحت تاثیر موج جدید ابتلا به کرونا در مناطق شمالی و رویکرد سختگیرانه کنترل شیوع کرونا در این

ها ها در بنگاهکننده و افزایش فشار هزینهپذیر است. مخاطرات رشد اقتصادی، تورم قیمت مصرفکشور، همچنان آسیب

های کوتاه مدت نظیر قیمت بالای مواد اولیه، احتمال موضع احتیاطی بانک مرکزی درخصوص تسهیل متاثر از مولفه

 سیاست پولی را تقویت نموده است.

 

 یکار روز نيآخر در نیچ وآني بهره نرخ 

دوره             
 بهره نرخ

 ماهه 12 ماهه 9 ماهه 6 ماهه 3 شبهيک

 شايبور

 )بین بانکی(

 

8560/1 4540/2 5560/2 6730/2 7670/2 

 65/4 - - - - مرجع نرخ

 LPR     85/3نرخ 

 

  روسیه

درصد  7/4رئیس جمهور روسیه اعلام کرد مطابق برآوردها رشد اقتصادی این کشور در سال میلادی جاری به 

گردد. نرخ رشد یاد شده، بالاترین نرخ خواهد رسید که در سطح منطقه، عملکرد مناسبی برای اقتصاد روسیه محسوب می
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و  2/4وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به ترتیب نرخ رشد  آید. شایان ذکر است،تا کنون به حساب می 2008انبساط از سال 

های بالاتر بهره از جمله مخاطرات انبساط های بیرونی و نرخاند. شوکبینی نمودهپیش 2021درصد را در سال  5/4-4

 شود.اقتصاد این کشور شمرده می

 

 ترکیه

تر از درصد )پایین 9/8به  14الانه از رشد تولیدات صنعتی ماه سپتامبر نسبت به ماه پیش از آن، در مقیاس س

های های کرونایی و افزایش سطح فعالیتها( کاهش پیدا کرد. با وجود این، با توجه به لغو بسیاری از محدودیتبینیپیش

فروشی در از سوی دیگر، در مدت مشابه، رشد خردهاقتصادی، رشد شاخص مذکور برای پانزدهمین ماه متوالی مثبت بود. 

بهبود یافت. همچنین، در ماه سپتامبر، نرخ  درصد 9/15به  15درصد و در مقیاس سالانه از  2/1به  3/0مقیاس ماهانه از 

 درصد کاهش یافت.  5/11به  1/12بیکاری در مقایسه با ماه پیش از آن، از 

هفته گذشته، ضمن اشاره به باسو، رئیس بانک اروپایی بازسازی و توسعه، در حاشیه بازدید از ترکیه طی  اودیل رنو

گذاران باید قادر باشند سرمایه"این کشور درخصوص افزایش قابل توجه نرخ تورم، تأکید کرد: جمهور با رئیس مذاکره

از طرفی، برخی متغیرهای اقتصادی این کشور  گذاری در ترکیه را به صورت شفاف و دقیق مشاهده کنند.چارچوب سیاست

در  ".استوضعیت بسیار خوبی قرار دارند؛ اما از سوی دیگر، نرخ تورم نیز در سطوح بسیار بالایی مانند رشد اقتصادی در 

های انبساطی هستند، بانک مرکزی های مرکزی بسیاری از کشورها در حال حرکت به سمت کاهش سیاستحالی که بانک

ز فعالان بازار را غافلگیر کرده و تسریع روند تضعیف های اخیر با کاهش قابل توجه نرخ بهره کلیدی، بسیاری اترکیه در ماه

گذاران به منظور جذب سرمایه"لیر به دنبال تصمیمات این بانک، بر فشارهای تورمی افزوده است. خانم رنو باسو تأکید کرد: 

یب سیاستی مناسب، گذاری بر مبنای چارچوبی شفاف و قابل اطمینان و اتخاذ ترکبلندمدت و دستیابی به رشد پایدار، سیاست

کننده وجوه از بانک اروپایی ترین دریافتشایان ذکر است، در حال حاضر ترکیه بزرگ "ست.از اهمیت بالایی برخوردار ا

 میلیارد یورو وام دریافت کرده است. 7/1به میزان  2020بازسازی و توسعه بوده و در سال 

 

 هند

به  35/4تبر در مقایسه با ماه پیش از آن، در مقیاس سالانه، از فروشی در ماه اکهای رسمی، تورم خردهطبق داده

ها بود. های بالای نهادهدرصد افزایش یافت که بالاتر از انتظارات و متاثر از افزایش قیمت مواد غذایی همراه با هزینه 48/4

 تورمی را در پی داشته باشد.های آتی، تشدید فشارهای ها و بهبود تقاضا در ماهرود، فشار هزینه نهادهانتظار می



  یالمللنيب یهاسازماناداره مطالعات و  - جمهوري اسلامي ايرانبانک مرکزي                    

 .برداری از اين گزارش در صورت ذکر منبع بلامانع استبهره          

7 

)بعد از تجدید نظر  9/11ای، در مدت مذکور، به طور سالانه، به ترتیب از شاخص تولیدات صنعتی و کارخانه

به  یاد شدهها بود. اگر چه کاهش شدید شاخص بینیتر از پیشدرصد کاهش یافت که ضعیف 7/2و  1/3به  7/9افزایشی( و 

گران، رشد منفی تولید شود، اما به عقیده برخی تحلیلمبنای آماری )بهبود تولید در مدت مشابه سال گذشته( نسبت داده می

 ها، لزوم تحریک تقاضا را پر رنگ کرده است.دوام با وجود فصل جشنکالاهای مصرفی بادوام و بی

ی جاری با توجه به انتظار کنترل تورم با تعدیل احتمال تداوم موضع حمایتی بانک مرکزی تا پایان سال مال

های ضعیف از تولیدات تغییرات فصلی قیمت مواد غذایی و کاهش مالیات بر سوخت )حداقل در کوتاه مدت( در کنار داده

تم صنعتی، تقویت شده است، از طرف دیگر توقف غیرمنتظره خرید اوراق قرضه در ماه گذشته با توجه به مازاد وجوه در سیس

رساند. شایان ذکر است، برآورد بانک مرکزی بانکی، افزایش توجه مقامات بانک مذکور به لزوم کاهش ملایم نقدینگی را می

درصد( قرار  2-6درصد اعلام گردیده است که در محدوده هدف این بانک ) 3/5از نرخ تورم تا پایان سال مالی جاری، 

 گیرد.می

 

 تحولات بازار ارزهای عمده

 99/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 45/0جمعه گذشته نسبت به جمعه ماقبل آن، ارزش دلار در برابر ین روز 

شد.  ضعیفتدرصد  65/0و ارزش لیره در برابر دلار  درصد 06/1شد. در همین مدت، ارزش یورو در برابر دلار  تقویت درصد

 دلار و هر پوند در محدوده 1445/1-1596/1محدوده  یورو درهفته گذشته هر  ی پایان وقت بازار نیویورک، درهانرخبه 

  ین متغیر بود. 88/112 -07/114هر دلار نیز در دامنه . دلار در نوسان بود 3368/1- 1/3564

 پوندشد. ارزش  تضعیف درصد 09/0و در برابر فرانک سوئیس  درصد 62/0همچنین، ارزش یورو در برابر ین 

هفته گذشته هر پوند در محدوده  وقت بازار نیویورک، دری پایانهانرخشد. به  قویتتدرصد  42/0در برابر یورو  نیز انگلیس

 بود.متغیر ین  37/130 -20/131هر یورو نیز در دامنه . نوسان بود یورو در 1676/1 -1716/1
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 عوامل افزايش ارزش دلار در هفته گذشته

  1990افزایش تورم مصرف کننده در امریکا به بالاترین از سال  

  اظهارات یکی از مقامات ارشد فدرال رزرو مبنی بر لزوم افزایش نرخ بهره کلیدی در سال آینده میلادی 

و اظهارات یکی از مقاماات ارشاد فادرال رزرو  1990افزایش تورم مصرف کننده در امریکا به بالاترین از سال 

تر در مقایساه باا لزوم افزایش نرخ بهره کلیدی در سال آینده میلادی، احتمال افزایش این نرخ در آینده نزدیک مبنی بر

روا گردیاد. های قبلی از منظر فعالان تشدید را نمود که سبب تقویات ارزش دلار در مقابال ساایر ارزهاای جهاانبرآورد

ال جاری میلادی و تداوم اختلافات این کشور و اتحااد همچنین، کاهش سرعت رشد اقتصادی انگلیس در فصل سوم س

 اروپا درخصوص ایرلند شمالی، افت ارزش پوند در مقابل دلار را به همراه داشت. 
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 نرخ بهره لايبور ارزها در آخرين روز کاری هفته گذشته

 )درصد( بهره            

 ارز  نام
 ماهه 12 ماهه 9 ماهه6 ماهه 3

 39850/0 - 22600/0 15500/0 دلار

 -47514/0 - -55114/0 -57314/0 يورو

 66588/0 - 29875/0 10850/0  پوند

 -56320/0 - -71780/0 -77760/0 فرانک

 0/ 05717 - -0/ 05300 -08983/0 ين

 624250/0 - 489720/0 336670/0 امارات درهم

 7439/16 7426/16 7026/16 6934/16 لیر ترکیه

 

 

 طلاتحولات بازار 

درصد  06/4و به یورو  درصد 95/2 ، به دلارآن ماقبل هفته جمعه به نسبت گذشته هفته جمعهروز  در طلا بهای

و  اونس هر برای دلار 64/1825 -87/1866 محدوده در نیویورک بازار در طلا قیمت گذشته هفته نوساناتیافت.  افزایش

  .شد ثبت در هر اونس یورو 59/1575-17/1631 محدوده در

نرخ بهره در کوتاه  شیبر عدم افزا ایبزرگ دن یمرکز یهااز بانک یبرخ دیو تاک کایاز انتظار تورم امر شیب شیافزا

 طلا را به همراه داشت.  یمدت، رشد بها
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  بازار نفت تحولات

جمعه هفته ماقبل آن، به دلار و یورو به ترتیب،  بهبهای نفت خام پایه امریکا در روز جمعه هفته گذشته نسبت 

ی پایان وقت بازار نیویورک، بهای هر بشکه نفت خام پایه هانرخبه  .یافتافزایش درصد  48/0و  درصد کاهش 59/0

بهای نفت برنت در روز جمعه هفته گذشته یورو معامله گردید.  59/70-57/72دلار و  79/80-15/84امریکا در محدوده 

بهای هر  .یافت افزایشدرصد  38/0و درصد کاهش  69/0به دلار و یورو به ترتیب، قبل آن، هفته ما جمعهنسبت به 

یورو معامله  80/71-11/73دلار و  17/82-78/84های پایان وقت بازار نیویورک در دامنه بشکه نفت برنت به نرخ

شایان ذکر یورو معامله گردید.  06/71-88/72دلار و  93/81-69/83بهای هر بشکه نفت خام اوپک در محدوده گردید. 

 27/2 ب،یبه دلار و یورو به ترت ،آنهفته ماقبل  جمعهنسبت به  گذشتههفته  آخرین روز کاری است، بهای نفت اوپک در

 یافت. افزایشدرصد  34/3و درصد 

نوسانات اندکی را تجربه کرد. در طول هفته، عواملی مانند اظهارات مقامات امریکایی  بهای نفت طی هفته گذشته

های پولی انقباضی بینی اتخاذ سیاستپیشهای انرژی، مقابله با افزایش قیمتهای موجود برای درخصوص بررسی گزینه

تقویت دلار،  و های پرریسکروش داراییو به دنبال آن افزایش ف هاتوسط فدرال رزرو برای مقابله با افزایش سطح قیمت

بینی اوپک مبنی بر کند شدن سرعت بهبود تقاضای نفت با توجه به جهش افزایش موجودی انبار نفت خام امریکا و پیش

بینانه تقاضای نفت در پی انتشار اخبار مثبت انداز خوشرا کاهش داد. از سوی دیگر، تقویت چشم آنها، بهای قیمت

کننده ناشی از تصمیم هفته ماقبل اوپک پلاس مبنی بر افزایش تدریجی اقتصاد جهانی، ادامه اثر تقویت درخصوص رشد

های هوایی در رشد بالاتر از انتظار صادرات چین در ماه اکتبر، کاهش محدودیت مسافرتتولید مطابق با برنامه پیشین، 

 ت افت بهای نفت کاست.و افزایش تقاضای سوخت هواپیماها، از شد بسیاری از کشورها
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چهار شنبه  پنجشنبه     جمعه    درصد تغييرات سه شنبه  دوشنبه     جمعه   
**نقطه به نقطه ۱۲ نوامبر ۱۱ نوامبر ۱۰ نوامبر ۹ نوامبر ۸ نوامبر ۵ نوامبر
0.86 95.13 95.18 94.85 93.96 94.05 شاخص دلار 94.32
0.75 1.2552 1.2577 1.2492 1.2437 1.2445 دلار كانادا 1.2458
-0.32 1.4366 1.4399 1.4345 1.4422 1.4420 دلار كانادا (يورو) 1.4411
0.45 113.91 114.07 113.87 112.88 113.23 ين  ژاپن 113.40
-0.62 130.37 130.60 130.76 130.90 131.20 (يورو) ين ژاپن 131.18
-1.06 1.1445 1.1449 1.1483 1.1596 1.1587 * يورو 1.1568
0.99 0.9212 0.9209 0.9180 0.9110 0.9137 فرانک سوئيس 0.9122
-0.09 1.0543 1.0543 1.0541 1.0564 1.0587 فرانک سوئيس (يورو) 1.0552
-0.65 1.3409 1.3368 1.3408 1.3557 1.3564 ليره انگليس* 1.3497
0.42 1.1716 1.1676 1.1676 1.1691 1.1706 ليره انگليس (يورو) 1.1668
-0.22 1.40440 1.40475 1.40947 1.41155 1.41024 SDR 1.40747 به دلار  
0.85 1.22709 1.22696 1.22744 1.21727 1.21709 SDR 1.21669 به يورو  
2.95 1866.87 1861.39 1843.31 1828.74 1825.64 طلاي نيويورک (هر اونس) 1813.36
4.06 1631.17 1625.81 1605.25 1577.04 1575.59 طلاي نيويورک (يورو) 1567.57
-0.69 82.17 82.87 82.64 84.78 83.44 نفت برنت انگليس (هر بشکه)  82.74
0.38 71.80 72.38 71.97 73.11 72.01 نفت برنت انگليس (يورو) 71.52
-0.59 80.79 81.59 81.34 84.15 81.95 نفت پايه آمريکا (هر بشکه)  81.27
0.48 70.59 71.26 70.84 72.57 70.73 نفت پايه آمريکا (يورو) 70.25

81.93 83.69 82.64 82.34 سبد نفت اوپک (هر بشکه)  80.11
71.56 72.88 71.27 71.06 سبد نفت اوپک (يورو) 69.25

شماره 35 دايره اخبار اقتصادي ** هر واحد به دلار آمريكا *

(آخر وقت بازار نيويورك)              ارزش هر دلار آمريكا به ارزهاي عمده
هفته منتهي به ۱۴۰۰/۰۸/۲۱ قيمت نقدي طلا  و  قيمت نفت خام در بازارهاي سلف
۲۰۲۱/۱۱/۱۲

عنوان

درصد تغييرات آخرين روز كاري هفته
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